

## **Referat af Generalforsamling for Klegod Grundejerforening afholdt den 19. april 2014 i Klegod**

Velkomst ved foreningens formand Thue Amstrup-Jørgensen, Fladsbjergvej 31.

Der var en speciel velkomst til borgmester Iver Enevoldsen.

Der var (inkl. bestyrelsen) mødt 87 repræsentanter frem fra i alt 58 parceller.

### **Ad 1. Valg af dirigent**

Kurt Andreasen, Klitsvinget 16 blev valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede, at indkaldelsen med dagsorden var udsendt rettidigt til foreningens medlemmer, og at Generalforsamlingen derfor er lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. Et enkelt medlem havde ikke modtaget indkaldelsen pr. post. Den pågældende grundejer var dog mødt op til Generalforsamlingen og bakkede 100% op om at gennemføre Generalforsamlingen.

### **Ad 2. Bestyrelsens beretning ved formanden**

Beretning ved Thue Amstrup-Jørgensen. Beretningen blev godkendt, og beretningen blev efterfølgende fremlagt på foreningens hjemmeside.

Kommentarer og spørgsmål fra forsamlingen:

Ingen kommentarer eller spørgsmål. Beretningen blev godkendt!

### **Ad 3. Fremlæggelse af revideret regnskab**

Hans Chr. Ravnborg gennemgik regnskabet vedrørende: Hovedforeningen, Dræningsfonden og Vejvedligeholdelse.

Alle regnskaber er revideret uden anmærkninger fra revisors side.

Alle regnskaber blev ligeledes godkendt af Generalforsamlingen. Alle regnskaber er at finde på foreningens hjemmeside.

### **Ad 4. Forslag fra bestyrelse og/eller medlemmer**

Der var indkommet følgende forslag fra :

Carl-Heinrich Abrahamsen, Fladsbjergvej 140: *"At Formandens beretning lægges ud på foreningens hjemmeside før Generalforsamlingen"*.

Forslaget blev ikke godkendt af Generalforsamlingen.

Bestyrelsen ønskede vedtaget et forslag om ændring af vedtægterne: *"At arbejde for præventive tiltag mod kriminalitet – f.eks. TV-overvågning af adgangsvej."*

Forslaget blev godkendt.

#### **Ad 5. Forslag til budget for 2015 samt kontingentfastsættelse**

Hans Chr. Ravnborg præsenterede Generalforsamling for et budgetforslag for 2015. Budgetterne, som blev godkendte, er baseret på nedenstående kontingenter.

Kontingent pr. år / kr	Bebygget grund	Ubebygget grund
Grundejerforening	150	15
Dræning	100	100
Vejvedligeholdelse	650 (reduceret fra 750)	65

Palle Christiansen, Fladsbjergvej 228 (?) "At der etableres et lån for, at få de resterende vejarealer asfalteret." Forslaget blev ikke godkendt.

#### **Hans Chr. Ravnborg foreslog en regulering af bestyrelsesmedlemmernes honorar som følger:**

2.500 kr. til formand, næstformand og kasserer

1.000 kr. til øvrige

Generalforsamlingen godkendte ovennævnte honorar reguleringer.

#### **Ad 6. Valg af Bestyrelsesmedlemmer**

Følgende tre bestyrelsesmedlemmer var på valg:

1. Hans Chr. Ravnborg
2. Poul Erik Poulsen
3. Asbjørn Bach (ønskede ikke genvalg)

Genvalgt: Hans Chr. Ravnborg, Poul Erik Poulsen

Nyvalgt: Benny Due Jacobsen Fladsbjergvej 224

#### **Ad 7. Valg af suppleanter:**

Følgende suppleanter var på valg. Begge blev genvalgt:

1. Ole Tietze, Klitsvinget 22
2. Arne Berget, Fladsbjergvej 21

#### **Ad 8. Valg af revisor og revisor suppleant**

Genvalgt:

Revisor: Ellen Merrild, Havklitvej 17

Revisor suppleant: Erik Lorentsen, Fladsbjergvej 108

## **Ad 9. Orientering om projekter**

Lørdag den 17. maj 2014 er afsat som arbejdsdag:

- Friarealer – beskæring
- Klitområder - renholdelse
- Input til nye projekter blev efterlyst

## **Ad 10. Eventuelt**

Der blev efterlyst Pullerter ved Fladsbjergvej 14 i forbindelse med cykelstien, for at forhindre bilkørsel på cykelstierne.

(projektet med nye Pullerter er endnu ikke afsluttet fra kommunens side)

Karl Emil Andersen, Fladsbjergvej 52 – *”Regulering af vej niveau ønskes efter reparation efter vejskade”*.

Der blev givet udtryk for glæde og tilfredshed med at der igen er lys i Nr. Lyngvig Fyr.

Herefter takkede dirigenten deltagerne i generalforsamlingen og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

**Efter Generalforsamlingen orienterede borgmester Iver Enevoldsen og Thue Amstrup-Jørgensen om bl.a. Kystsikring og Kystnære vindmøller.**

### **Generelt nyt fra Iver Enevoldsen:**

Kommunen har store økonomiske udfordringer på grund af færre arbejdspladser og færre indbyggere i kommunen.

Der arbejdes på at få etableret cykelstier hele vejen rundt om Ringkøbing Fjord. I første omgang med en udbygning fra Velling til Stauning samt Hvide Sande til Nordsø Camping.

Der arbejdes på en udbygning af A15 fra Snebjerg til Ringkøbing.

Etablering af Bakkers Dæmning er lidt forsinket, men forventes dog fortsat etableret i løbet af 2014.

Hvide Sande havn er blevet udvidet for 150 mio. kr. nu med en dybde på 7 m. Der er mange nye muligheder.

### **Kystsikring:**

Der er i januar 2015 indgået en 5 års aftale mellem kommunerne i Vestjylland og Kystdirektoratet. 3,4 mio. kr. er beløbet Ringkøbing Skjern kommune bidrager med til kystsikringen.

Kystnære havmøller:

Iver Enevoldsen orienterede om at der oprindeligt var udpeget 13 områder i Danmark til havvind møller, dette er nu reduceret til 6 områder.

Vesterhav Syd: Hvide Sande til Søndervig

Der skal udarbejdes en såkaldt VVM Redegørelse for at sikre bedst muligt beslutningsgrundlag.

Resultatet af VVM rapporten vil være at finde på kommunens hjemmeside, når rapporten er klar senere i løbet af 2014.

Nuværende plan er, at vindmøllerne er en realitet i 2017 i en afstand på 4 – 10 km fra kysten:

67 stk. møller: hver med en ydelseskapacitet på 3 Mega W

eller

34 stk. møller : hver med en ydelseskapacitet på 6 Mega W (220 m. højde)

Arne Berget, Fladsbjergvej 21: *"Møllerne er forstyrrende elementer i den natur vi sætter stor pris på"*

Iøvrigt henvises til Arne Bergets artikel:

<https://denkorteavis.dk/2014/kystvindmoller-og-naturen-det-billige-skidt/>

Preben K. Buchholdt, Fladsbjergvej 192: *"Efterlyser en uvildig undersøgelse af møllernes påvirkning af turisterhvervet"*.

Torben Hartman, Fladsbjergvej 3: *"De menneskeskabte klimaforandringer er synlige, derfor støtter Torben Hartman etablering af møllerne"*.

Ivan Thomsen, Fladsbjergvej 53: *"Anbefaler at møllerne kommer længere ud end 4 km selv om det vil fordyre projektet."*

Birgit Andreasen, Klitsvinget 16: *"Efterlyste muligheden for at få nedlagt højspændingsledningerne i forbindelse med det planlagte vindmølleprojekt"*

Randi Landkilde, Stormkløven 9 *"Hvad ved vi om støjgener fra møllerne?"*

28/10-2014  
*Thue Amstrup Jørgensen*

28/10-14  
*Kurt Andreasen*

Thue Amstrup-Jørgensen, formand

Kurt Andreasen, dirigent

Referent: Asbjørn Bach

Efter Generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Formand:	Thue Amstrup-Jørgensen
Næstformand/kasserer:	Ivan Thomsen
Bestyrelsesmedlem:	Hans Chr. Ravnborg
Sekretær:	Benny Due Jakobsen
Bestyrelsesmedlem:	Poul Erik Poulsen
Suppleant:	Arne Berget
Suppleant:	Ole Tietze
Revisor:	Ellen Merrild
Revisor suppleant:	Erik Lorentsen